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HOTEL IIARNEY

Nový Hotel Harney úplné
vzdorný molrnó řaříiený

v kaidém ohledu Ceny mírné
$100 a $160 denné z pokoje
Obaluha víorná jan l l!
Telefon hotolu: Dou? 1288

Tel hontlnco: Dou 608S
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tvář a ponlavu byla to velmi

nlíčná onoba vzpomíiiáiit nu ni

jako nu ntllilé mladá dčvče čer

novlané u černooké a Jumnýml ry
ny obličejů a hh zdravou jemnou

pletí} aviínk méla povahu vrtoní-vo-

a prudkou a npuliié pojmy o

mravnontí a npravedlnontl než

ať byla jakákoliv dávala jnem ji
přednont přede víemi v Oalen

head llallu
Mylo to patnáctého ledna ani o

deváté) hodíné dopolední Učtu

nlu dolii k aiiidaní} dčti tetiuy
donud nebyly povolány k matce

Klínku vzala čepící u oblékla na

ne teplý kabát do zahrady aby
ňlu krmíti drůbež kteréžto za

ménlnání ji neninimi bavilo} i

íieméiié jí Ičíilo prodávali vají
čku u Mřádall peníze takto zí

nkané mélať vlohy k obchodo- -

váni u značnou náklonnont ku

nlřádáuí kterouž ukazovala m

jen pří prodáváni vajec n kuřat

ale i při tom když do krve mulou

vala m zahiinliiíkem o (temenu

kvélín h álč-p- Neboť bylo za

iradníku nařícuo paní Keedo- -

vou nby kupoval od mladé nb--

ny venkeré plody z jejího záho-

nu kterékoli ní přeje prodali a

Klínku byla by prodala vluny ze

vé hlavy kdyby z toho byl jí
vzeňel pékliý výdéh k Co ne lý-

cc liliu- - nenovaviiia Je nejprve
tajné v onainélýcli koutech za

balujíc je do hadru nebo do nlu

rýcb závitku papíru avíok když
nlužka odkryla jednou iičkleré z

léelilo nkrýíí MliAka v obavé a- -

y uepřínlu o nvfij drahocenný
Hiklad dala ní li a ziiprijčihi
icidze nvé matce m lichvářnký
rtrok nadenáli nelni liro

ent tento úrok vymáhala kaž

b'ho čl vrt btí vedouc o tom ú

ély v malé knize n úkonllivnu
iřennontí

Jiřina nedčla na vynokó aloliei

nlrojíc před zrcadlem nvíij vhm a

vplétajíc do vrkočíi umélé kvčlí

ny u vyMcijiu píra jich zanolm

nalezla v jedné přihrádce un rifi

lé

Já nllala nvou ponlel j'7lo tni

Sčta přínné nařídila abych n ní

iytí hotova než ne vrátí íllčiu

nyní éunto užívala iiiim- - za jukoimí
lodřízenou nlužebiiou k émténí

ickoje ku nlírání prachu u jj
Když jnem rozprontřclu po

krývku nu pontel a nložílu nvůj
noční ňat odebrala jnem ne k ne

ladili v okné abych tu urovna-

li některé obrázkové knihy a nlo- -

žila tu výntroje loutky než drn-n-

rozkaz Jiřiny abych nechala

ýtí její hračky í neboř malé ží-lí-
c

a zrcadla dnduié talíře a hr- -

neřky byly jejím majetkem) za-

razil mé počínání na to nemajíc
jiného na práci počala jnem dý- -

hal nu mrazové kvčtiny jimiž
okno bylo pokryto a takto zinka
la jnem na nkle ininlo kudy bylo
možno vyhlíželi ven na nivy kde
víc donud bylo mrtvé ntuhlé pod
vlivem krutého mrazu

' tohoto okna bylo vidéti na

byt vrátného i nu vozovou centu
a tu právé když jnem rozpuntila
tolik ze ntříbrnfi bílého povlaku
zahalujícího okenní tabule kolik

bylo třeba abych mohla vidéti
ven uzřela jnem že vrata byla o

tevřena a jim projel kočár

Příjezd kočáru pozorovala
jnem lhontejnfi čuMo nice přijíž-
děly kočáry do (latenheadu al

nikdy nepřivezly hontu kteří by
mne byli řajlinalt
Víu xuntavil před douo m zvo-

nec Zažilé! hlanité a přehoi vpil-íléf- i

dovnitř
1'onévadi to vilt) nic pro mne

nebylo hry moj tékavA pozor-no- i

upoutala ne livčji poli-r- n

nu mul u hladovou rervtnku kte-

rá politovala iviholfc po 1i

týeh VČtVÍell třeAlaiuho ktroiilll

ttplrajlťího hp o icf u

Zbytky má mihUiií ehl 1

tulikrin ntálv na hlc u tttk
roťdrohivii kou(rk atřldv

ř! jrin vyldl-lk- li! y

pU drobty na řlmnu kM tu
Itfla %bMda mbidilt d jn

'Mrčím Johano ti tFlw VO

4ntiril ť tam lr)4lt I invla
i jii do ru a oblirJť

SVi j m odpuvidél ntrítla
' j-- í di vyhlllky mtf y

b ha m př4dm t ptik d ul
pokřtít vyhlídka poMíiU tiyU ) ddr'ky It riutnu

'♦tríll H4 tf tftiťoWkt
třuu 4k favUajlí tkMi řkU
j m t

"S# lWuU I'r4l j
kohída tprit4ht

M

nyní dčlulu? Juto celá červená

jako bynta byla néco provedla
Proč jnin otevřela okna I "
Ncmunila jnem ho namáhali

odpovfidl neboť Héla Zdálu Ne

řílín npčclialí aby uanloiiehalii

nčjakým výkladčim Táhlu mne
k umývadlu a tu zpracovala tu

mílonrdnč na mIčhIÍ vnuk krátce

inuj obličej a ruce mýdlem vo

lou a hrubým ručníkem upraví
la muj vlan hrubým kartáčem
odvázala mi pak zánléru a nu to

npéňié mni) pobízejíc ke ncdio

drnu vyzvala mne ubycli Alu pří
mo dolči ježto prý čeká ho na

mno v jídelno

ťblčla jnem ne zcplall kdo na

mne ceku chiela jnem no ptali
zda jent tam také pani Keedová

Héla vnuk jíž odenla a zavřela
v éře déinké jizby za mnou Hc

nlupovalu jnem pomalu Hyly to

už dobré Iři mčníce co ní mnu

polil Uecdová nedula k nobé vo-

lat Po tak dlouhou dobu jnoun
odkázána jen na dčtnkou jizbu
považovala jnem jídelnu Halou a

večeřadlo za minia neblahá do

nichž vcházeli púnobílo na mne
línnívé

Hlálu jnem teď v prázdné chod
bé přede mnou byly dvéře jizby
de ne nnídalo a já ehvéjfc no

nl rachem váhala Jnciii vejiti
lak ubohé zhuhčié ilílč nlalo ni

ze mni! V těchto iliecli nanleil-

kein iienpravedlívébo trenlňnll

Málu jnem n" jití zpčt do dél
nké jizby a mčlu jnem nlraeh ve-

jiti do nalonu ď-nc- t minut nlála
jnem lak zmítána rnpaky až

rudké zazvoiiční v nulonč rozho
lo munila jnem vejiti
"Kdo pak mí ani néco chce 7"

tázala jnem ne v duchu nnužíe

obéma rukama nlínltnout též
kou kliku n dveří ji-- jednou ne-

bo dvakráte vzdorovala mému č-

inili

Koho uvidím mimo lety J{eo- -

lové V leikojí muže čí Žciuf
Kliku povolila dvéře ne ote

vřely a když venlu jnem do vnilř
hluboko ne Ijklánéiíc a vzhled
nu vni #řed nebe uzřela jnem tu

černý nlollp
Ano uxpoň takovým zdála ne

mí býlí nu první pohled vytáhlá
hubená ponlava v kožich zahub'
ná ntojícj vzpřímenu nu kober-

ci ohyzdný obličej nahoře vyhlí-
žel jako vyřezávaná obluda umí-nlčn-

á

nikdy nahoře ve výňi Hlou-

pil mínfo hlavice

Paní If lová zaujímala nvé

obvyklé minlo o krbu dala mí

znamení abych ne přiblížila II

činila jnem tak a ona přednluvilu
mne kamennému cizinci nlovy
"Tol! jent ono malé dčvče n

nčmž jnem n vámi jednala"
On lu boť byl to muž pomalu

obrátil nviij zrak k míntii kde
jnem ntála a dívaje ne nu mne
hádavé nvýma dvému ňedýma

pronikavýma očima jež nvítily
pod huntými brvami pravil

hlubokým hlaneni :

"Jent malé pontuvy jak je
ntará?"
"Denet let"
"TolikV - odpovédél juko

by pochyboval a zuně nékolik mi-

nut mru: hádavé prohlížel- -

pak
mne onlovil

"Jak ne jmenujen malá dív-

ko?"

"Johanu Myrova pane"
PronenAt tuto nlova pohlédla

jnem k ličmu vzhůru i zdálo ne

mi ž je to velmi vynoký pán a
le já tehdy byla Velice malá —

Ityny j-- (tbličťjn byly
drné nenutíce práé juko ve"ke-r- é

tahy ji ho postavy výnu tvr-dont- i

u ř ítlíittit i

"Nule J idiaiio l!yrova ji
hodné dít!"
Uylu mi neniohm přinvčdčit

neboř n lA mtj tkoli mřlo tpáí
né iiíočnl iidčtU jm-ii- i tly pa-

ni litt-dov-

odpnrdóU pjk m
mne významným irtvrténlot hlavy
a doditlii ii4 t)

ItrtH-Vlihurnl- řínt luč

(ié mtitt t lé ViV Indu kr Mihl

Viti (lot lépf"
"Trudiot In lo nnilm alylitt

NiJ uutlou ni nptibi prtooltivi
II "

Na ťt iHtímv kolmá (uMitftvifd
umUtd avttu tohi„ut rn4ky
lot řtt
''IVj f řk U fttnl
Ma jwm % kuUrri k itiim
ptid mít t h přlittu m
lí ! JVf iřU jo tbU

'} k lI itytJ ) v iU
vyil a mým! Jk Af
A J U iita! A jk itikí
ítdgb{ luhyl

'' J J " J 1

kizliiím hodili li dlouhým V nřniž

dokuo vulu ím ji jíatfl jnem jmJ

avíl'jál H IH'jtpfntlll'j(íí llllfi kil!

jhciii jl věrna nenot jhciii ciiiiu
žo v nitru iiujiii rodí ho jen y16

myílénky"
Minul iuShío lÍHtopad pronineo

a tiolovína méníco ledna Vánoco

a Nový rok byly onlavcny v Ja

tcHheadu obvyklými hIiívuomIiiImiÍ

radovánkami byly rozdávány iu

ry a pořádány Hpolecná obédy a

vcéeřc Mnu ováem vyloučili
každého vcNelíj veákeréi moju (i-

éaHtenutvl na zábavách záleželo v

tom ŽD jaejii bylu Hvfidkyní Jak

KlíAka a Jiřina dennfi no nlrojíly
a vcházely pak do nalonu vyíno-řen- y

v miiNcliriových nukénkácli

u 'ervených žívfilkách n vlaný

pečlivé uipálciýmí u pak v toni

že jMcm z dáli naslouchala zvu

kinu piana a harfy konečné pak
že jm-i- Hlyiíelii jak tdužchnfci

přecházejí Helii fiun jak ííllél

nk leníce a miny když podáváno v

liieh nhéernlvení íli bo Že jxeil
nmtlouchiihi tluiiienému mroéeid a

hovoru když dvéře unionu ne o

lvíndy a zavíraly

Nanylivií ne tohoto zaméntnáiií

uebýlili jnem ne ze nehodintfi do

tiché a onauiélé dé-tnk-

jizby zde

aé ponékud ninolna nebyla jnem

přcec ncňfanlna Abych řekla

pravdu nepřála jm-- ni ani doni

málo přijití do npolečnonti neboť

ve npolečnonti ni mne nkorem ní

kdo nevňiml a kdyby Héla byla

bývala lankavéjní n ndé-lnéjn- í liy

la bych považovala za nejlepní
trávili klidné večery n ní ndne

mž pod hroznými pohledy ioiiiÍ

Keedové lipronlřcd pokoje plného
dam ti pánu
Ale Itétunka když untrojila

iniuilc ničeny onycejne mienia no

žívčjňiho ovzduní kindiyné nebo

do bytu domovníkova berouc n

nebou pravíďlni) nvíllo

Já pak nedčla namol na majíc
loutku na kolenou už ohen v ka-

mnech dohořel a občan rozhlížela

jnem ne Holeni unycli nabyla
Že íiíc horního než jnem by

la já ncvplíŽilo ne do tmavá nvřť
nice když puk ponlcdnl jinkry t- -

mné červenou barvou dohanína-l- y

Hvlé-kl- jnem ne npcAné dáva-

jíc ní co nejlepni práci n uzly a

Ikanicemí a hledala jnem ve avé

lionteli ochranu před zimou a

tmou Do ponlcle brala jnem ta-ké-
j

vždy hvou panenku lidnký
tvor muHÍ néco milovali u v nedo-ntatk- u

lepňích předmětu náklon- -

nonti nnažila jnem hc najiti poti-

chu v milování a lawkání vybled-
lé nniutnč fitfiiry mířené jako
malý himtron

Uvádí mne nyní v rozpaky
když ni vzpomenu n jak nenmynl-iioi- í

lánkou lpěla jnem na té hrač-

ce nkorem ne domnívajíc že lije
a že jo Hchopna cítční Nemohla

jnem uniiouli dříve dokud jneia

ji nezabalila do nvťlio nočního o

Ideku a když pak ležeU v bi pecí
a teplotfi byla jnem pomérnfi
irantnou vřřic l i ona cíti h

íťuntnou

Dlouhými idály ho mi být ony

hodiny kdy jnem čekala na od-

chod Kpolečuonti a naslouchala až

unlyiím kroky Hítiny na acho-dec-

občaa přišla někdy nahoru

pro náprti-- k nebo nňlky nebo

přinenU mi néco k vrčvři — ko-

láč nebo nčjnkA pečivo — a pak

ponadtU ' ku nmJ na puntel a

vytrvala u mne dokud jui při
in kdyl pak byla
jicm a tíot hotova laliahla mne

v pkrýku a pulíhivii
mu) dvakráte řekla i

"IMrMu iiim% nlcčmi Johano"

HiMj projevila Ii Ukovo utl
immiI idila ad ml hýli itfjl-pi- l

lnjhduíjil ltrjlikatf ji bylo
l na nvétli vrtoi-n- i j„ in i při
la aby byla ví ly tak mlU a ř

vřtn4 a r mim htmtrkovala
na tuno in il biU a nevadila
# lunou r rirdvtla %rli Ja

ita

ttty !Hia byla al jak my
kliiu tlí i pMrody 1l ftVih

lattitMit( tiohof byla v Irm

VfHt pnMitlhl brtni a tulia U
kl výtr(hi vliky k vprait4al
lak & anu Itm i dijtA jI
a řiady jjl tAiy

nUiřiu no mnou zrnina k

změna tu dila J byt blízkou tt

ja toužíc po ní očekávala wn ji
v tírhoati Ní'!iiiíiifi ďl4 ta z4lo

Žitoftl vlekla iiíílm dlouho mí-jul- y

dny a týdny
M6 draví vrAtílo no zatím do

dřívčjMÍbo Hlavu avíak řidna no-

va zmínka nebyla tiž uííiířna o

přcdmfctu jímž tolik Jncíii mi u

raní Hadova pohlížela

obfian na mnu přUnň ala zřídko

mnu olovila bylo řJmo žu od

mi) choroby držela mit jesli v

přínnéjáím odloučení od avýeh
dfitl než dívoj tak přidělen ml

byl malý pokojík v nfmž bych

Niuoa apala ba byla jem dokonč-

i- odnouena abych o namoli je-ilh- i

n trávila celý ča v dfitnki

jíIn' kdežto bratranci) n acalřrní-c-

NlAlo prodlévaly v ttaloné

M neučinila ani zmínky o tom

Že mne jioŇle do íkoly přece nu

mí mňj pud urfitimll
že vydrží to dlouho ku mnou pod

jednou a touže Htřechouj vždyť

kdykoli ni) nyní na mne podívala

prozrazoval její pohled nepřeko

nalehlý a zakořeněný odpor v

mnohem vélAÍ míře než dříve
Kliíku n Jiřina řídíce ne zlej-m-

dle jejích rozkazu mluvily t

mnou co možná nejméné Jan vy-

plázl nu mne jazyk kdykoli mne

uvidél a jednou pokiotíl mu í na

mne Zíího útofiíti ale když jnem

ho okamžité obrátila proti nfimu

rozechvěnu týmž pocitem hlubo

kho linfivu a zoufalého odporu
jenž již dřívo mne uvedl k neníž-n- e

obranfi uznal za lepíi nechuti

mim a utíkaje pryč pronáíel ta-

ková ohvínfiní a nadávky ž jHcm

mu rozbila nou Hkuteřnfi udeří-- !

la jnein jej do této vyčnívající řá

Hlí obliéeje tak nilni jak to jen
moje pét dovedla a když jmun

viiléla žo binf tento úder nebo

můj pohled j"j zkrotily byla

jncm odhodlánu využili co možno

nejlépe této Hvé výhodyj m-- on

byl jíž zatím u nvé matky

Hlyeltt jMcm jak plaítívým
lilttHem poélná vypravovali niuy-Alenk-

jak ohyzilná Johana Ky-rov- a

Hkočila na nélio jako divoká

kočka

V tom vSak zarazila jej matka

dranS

"Jene nemluv mi o ní! řekla

jcm ti aby k ní nechodil ne-MÍo- jf

za to aby ní jí kdo vnímal

nepřeji ní aby ani ty ani tvá

neutry n ní ho ntýkaly"
Tu já nahýbajíc ho dolu přen

zábradlí vykřikla jnem náhle ne-

uvažujíc nikterak o Hvých Hl-

avech:

"Oni ncHtojí za to bych já a

nimi se stýkala"
1'unl Keedová byla zavalítfjší

piuií avHuk unlyAcVM toto mfi

u Hmřdé prohláíetií
vybfihla HpéAnfi po nchodech na-

horu a jako vichr odvlékla mne

do détské jizby kde Hrozila tuno

do rohu mého lůžka zakazujíc
mi rozjitřeným blanem bych po

celý ten den neodvážila hh povnta-t- i

toho mítu nebo proriéiiti

klubiky

"ťo by vám řekl ntrýo Itrwl

kdyby žil!' — pronehU jm-- sot-

va vé vůli Pravím otv i
vt vale in-bo- f zdálo mi) tni jako
by mftj jazyk byl pronciil ta alo-v- a

aniž by vínk iuoj vůlu a tím
MtuhlaniU nťíco mluvilo t mni
í ho jiein miuohU uJ ovládali

"Jakifl" ivolala pani Hado-

va jitk lna dťidm JťjJ oi-- i oby
Vjit4 fhUdnA Sty lailřily

výrairin jtkí biini
puUla má ia'nl u dlvU na
iMte jk ly fckuliiii ti%ídíl
ida j iu dít Hrbu ilý dach

ťouiďa jot ni toho pruuU iU

nM?J tř)' Ue j v ihi a
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